
19 Kč

FC VIKTORIA PLZEŇ
NK MARIBOR

TUESDAY 20 AUGUST 2013
KICK OFF 20:45

PLZEŇ – ŠTRUNCOVY SADY STADION | PLAY- OFF

vs

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

bm_fcv2013_viktorian_obalka_lmistru_4_1_print.pdf   1   16.8.2013   12:56:13



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
dovolte mi, abych vás všechny podruhé v krátké době přivítal na utkání ve Štruncových sa-

dech. Dnes se setkáváme u příležitosti prvního z dvojice zápasů mezi Viktorií Plzeň a slo-

vinským mistrem NK Maribor. Toto utkání je výjimečné, protože obě mužstva mají již nyní 

jistou účast v podzimní fázi evropských pohárů. Za celý tým ovšem můžu slíbit, že nejsme 

uspokojeni a nadále půjdeme za svým cílem – postupem do základní skupiny Ligy mistrů.

Zápas s JK Nõmme Kalju pro nás byl malým krokem do neznáma. Před prvním utkáním 

v Tallinnu jsme sice neměli takové množství informací, jako je běžné při ostatních duelech, 

o to zodpovědněji jsme k zápasu přistoupili. Stoprocentní koncentrace na každý jednotlivý 

moment utkání se nám vyplatila a po posledním hvizdu jsme se mohli těšit z pohodlného 

náskoku, který si před zápasem všichni fanoušci přáli.

Ačkoli nás před prvním zápasem někteří pasovali do role papírových favoritů a po prvním 

utkání šance na postup ještě vzrostla, nedovolila nám zodpovědnost vůči našim fanouš-

kům ani samotné soutěži cokoliv podcenit. I proto jsem na hráče apeloval, aby postup stvrdili vítězným a sebevědomým výkonem. Věřím, že 

jsme fanoušky v Doosan Areně potěšili ofenzivní podívanou a hlavně výsledkem, jenž nás posunul do čtvrtého předkola.

Náročný program posledních dnů, kdy jsme dokázali skloubit domácí soutěž 

s utkáním Ligy mistrů v  kombinaci s  reprezentačními povinnostmi několika 

hráčů, vyvrcholí dnes večer utkáním, které nám může napovědět, kam pove-

dou naše kroky po celý zbytek podzimu. Sami jsme se přesvědčili, že cesta 

do základní skupiny nejprestižnější klubové soutěže světa skýtá mnohá úskalí 

a jak se říká, poslední krok bývá vždy tím nejtěžším. Věřím, že vás nadále 

budeme bavit atraktivním fotbalem a společně budeme moct oslavit úspěch 

i v  nadcházejícím utkání. Fantastická atmosféra ve Štruncových sadech nás 

požene za vítězstvím.

Děkujeme, že jste s námi

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 16. srpna 2013



4 VIKTORIÁN 3 CHL 2013 / Představujeme soupeře

Vraťme se však zpět do současnosti. Po 
čtyřech odehraných zápasech letošní 
sezóny náleží Mariboru první příčka s pl-
ným počtem bodů. Stejně dobře si zatím 
slovinský mistr vede v  předkolech Ligy 
mistrů. V úvodním předkole vyřadil malt-
ský celek Birkirkara, byť ve  venkovním 
klání uhrál pouze bezbrankovou remízu. 
V domácím prostředí stadionu Ljudski vrt 
však zvítězil 2:0. V dalším předkole přiví-
tal favorizovaný APOEL Nikósie a po dvou 
remízových výsledcích se díky brance, 

Viktorii čeká slovinský suverén

NK Maribor, založený v  prosinci 1960, je nejúspěšnějším slovinským týmem v  historii. 

Od vyhlášení nezávislosti Slovinska a  vzniku tamní fotbalové ligy se stal jedenáctkrát 

slovinským mistrem a osmkrát zvítězil v pohárové soutěži. V posledních třech ročnících 

je pak Maribor fotbalovým králem Slovinska, přičemž v  sezóně 2011/12 získal double. 

Rok nato byl, byť se to zdá takřka nemožné, ještě úspěšnější. V posledním ročníku bral 

hned tři trofeje. K vítězství v  lize a poháru přidal ještě zisk superpoháru. V dobách, kdy 

existovala sjednocená Jugoslávie, Maribor tolik úspěšný nebyl a pobýval ve druhé i třetí 

lize. V nejvyšší soutěži si však také zahrál, ale jeho nejlepším výsledkem bylo desáté místo 

z konce šedesátých let.



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 5Představujeme soupeře / 
SLAN tour     Tel. 312520084, 604255018
Email: info@slantour.cz, www.slantour.cz

Premier League, Liga mistrů, ...

Wimbledon, US Open, ...

NHL, KHL, MS v hokeji 

Zimní olympijské hry 2014

Chelsea, FC Barcelona, Bayern Mnichov, Manchester United, Viktoria Plzeň

Všechny velké tenisové turnaje na světě.

Soči, 7.2.- 23.2.2014

Ale také Formule 1. Moto GP, dostihy, atletika, biatlon, házená, basketbal ...

kterou vstřelil na Kypru, mohl radovat z postupu. O jediný zásah 
dvojutkání se postarala brazilská hvězda soka Viktorky, útočník 
Marcos Tavares.

Ostatně Tavares, jenž právě za APOEL dříve hrával, není jedi-
ným fotbalistou z této latinskoamerické země v týmu Mariboru. 
Jeho krajanem je bek Arghus, jenž působí ve Slovinsku od roku 
2011.  Letní posilou Mariboru se stal bosenský útočník Nusmir 
Fajić, jenž přišel, aby zacelil díru po slovinském reprezentantovi 
Robertu Berićovi. Ten zamířil do Sturmu Graz, kam odešel také 
Darko Milanič, který je podepsán pod úspěšnou érou Mariboru 
v posledních letech. V nejlepším slovinském klubu působil jako 
hlavní trenér mezi léty 2008 až 2013. Před novým ročníkem tak na 
trenérský post přišel chorvatský kouč Ante Čačić.

Dalším zahraničním fotbalistou na soupisce Mariboru je make-
donský reprezentant Agim Ibraimi. Jeho místo v sestavě je v zá-
ložní řadě. Jasmin Handanovič, tak se jmenuje jednička mezi 
třemi tyčemi soka Viktorky. Tento pětatřicetiletý gólman má na 
svém kontě také zkušenosti z  Apeninského poloostrova, neboť 
působil v  Mantově či Empoli. Dejan Mezga, chorvatský fotba-
lista se slovinským občanstvím, je také jedním z  fotbalistů, na 
které bychom neměli zapomínat. To samé platí pro talentovaného 
obránce Martina Milece, mládežnického reprezentanta Slovin-
ska, či středopolaře Gorana Cvijanoviće.



6 VIKTORIÁN 3 CHL 2013 / Minulé zápasy

Západočeši vstoupili do prvního utkání nejlepším možným způso-
bem. Ihned v úvodu zápasu vybojovali rohový kop, po kterém se míč 
dostal k osamocenému Mariánu Čišovskému, který ho dopravil do 
odkryté svatyně Kalju. Od druhé minuty tak svítil na ukazateli skóre 
výsledek 0:1! Po půlhodině hry získala Viktoria výhodu přímého kopu 
z pětadvaceti metrů po Ceesayově faulu na Daniela Koláře. Dělovka 
Pavla Horvátha notně vyprášila Telešovy rukavice, který míč s pro-
blémy vyrazil před sebe. Dvě šance si připsal také útočník Wágner, 
první hlavička mířila nad, druhé příležitosti chyběly jen centimetry. 
Útočník Viktorie totiž po Horváthově centru orazítkoval levou tyč. 
Viktoriáni byli v první polovině duelu aktivnějším týmem, minimálně 
co se aktivity v zakončení týká, a tak odcházeli do kabin se zaslouže-
ným jednobrankovým vedením.

Ihned po návratu z kabin se snažili Plzeňané své vedení navýšit, ale 
Kolář nemířil přesně. Prakticky vzápětí se na druhé polovině hřiště 
vyznamenal Matúš Kozáčik, jenž zamezil bleskurychlým výpadem 
pod nohy skórovat Allanu Kimbaloulovi. V 52. minutě rozehrál rohový 
kop Vladimír Darida, našel přesně v šestnáctce nikým nehlídaného 
Pavla Horvátha, jenž míč posunul na zadní tyč. V  těchto místech 
již číhal, jak je zvykem, Marián Čišovský a z první s pomocí břevna 

uklidil balón za Telešova záda podruhé. 2:0 pro Vikto-
rku, druhý zásah pro „Čiša“! O čtyři minuty později se 
vyznamenala jednička Kalju proti Wágnerově hlavičce, 
jež měla gólové parametry. Na druhé straně zahrozili 
Puri a následně Bärengrub, ale Kozáčik byl jistý. Vzá-
pětí se zastřelovali Petržela s Ďurišem, ale skóre se 
prozatím neměnilo. Co se slovenskému záložníkovi 
nepodařilo jeho první střelou, dokázal o minutu poz-
ději umístěnou střelou k levé tyči. V poslední minutě 
střetnutí znovu Pavel Horváth nakroutil míč z rohu 
geniálním způsobem do vápna Kalju a do vzduchu 
vyrostl nejvýše Marián Čišovský, jehož hlavičku 
tečoval mezi tři tyče Lukáš Hejda! Prakticky 
vzápětí přišel finální hvizd sudího Andreho Ma-
rrinera. Do domácí odvety si Viktoria vytvořila 
fantastickou výchozí pozici.

Ve středu večer přivítala Doosan Aréna další 
díl seriálu o  cestě Viktorky předkoly Ligy 
mistrů, který tentokrát nesl název Nõmme 
Kalju. Pavel Vrba udělal oproti utkání, které 
se hrálo před osmi dny v  Estonsku, tři 
změny v základní jedenáctce. Do ní se vrátil 
Václav Procházka a na hrací ploše se obje-
vili i Stanislav Tecl a Michal Ďuriš.

Plzeňské publikum netrpělivě očeká-
valo odvetné utkání, které se v Doosan 
Areně odehrálo ve středu 7. srpna. 
Fotbalová horečka neustala ani v hor-
kých letních dnech a zápas tak měl 
tradičně skvělou atmosféru.

Viktorka v  úvodních minutách 
svému soupeři prakticky nepůjčila 
míč a Kalju bránilo hluboko na své 
polovině. Prakticky z prvního pro-

Cesta do play off vedla přes Estonsko

Poté, co se Viktorii podařilo přejít ve druhém předkole Ligy 

mistrů přes bosenský Željezničar, ji čekal souboj s estonským 

celkem Nõmme Kalju. V úvodním klání dvojzápasu, které se 

hrálo v Tallinnu za slabého deště, se musel kouč Západočechů 

Pavel Vrba obejít bez v  Sarajevu vyloučeného Václava 

Procházky, kterého v základní jedenáctce Plzeňanů nahradil 

Lukáš Hejda. V odvetném utkání, které o týden později přivítala 

do posledního místa zaplněná Doosan Arena, se již představil 

reprezentační obránce Procházka a na hrací plochu od první 

minuty vyběhli také Michal Ďuriš se Stanislavem Teclem.



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 7

tiútoku však soupeř udeřil. Centr si ve vápně Viktorie zpracoval Da-
miano Quintier, z otočky vystřelil a poslal estonského mistra do ve-
dení. V 19. minutě přišel dlouhý centr do šestnáctky Kalju, Vitali Teleš 
míč lapil. Švédský sudí Kennet Stefan Johannesson ale za faul na 

nabíhajícího Koláře nařídil poku-
tový kop. Osvědčeným exekutorem 
je Pavel Horváth a  kapitán Vikto-

rky se nemýlil ani tentokrát. Balón 
z jeho levačky zapadl přesně k levé 

tyčce. 1:1! Viktoria se stále sna-
žila být aktivní, ale šance Horvátha, 

Daridy ani Tecla gólem neskončily. 
Ve  44. minutě ukázal skvěle fandícím 

Štruncovým sadům gólovou střelu 
znovu Horváth. Úžasná rána zkušeného 

špílmachra zpoza vápna vymetla přesně 
růžek Telešovy svatyně! Těsně před od-

chodem do kabin tak Plzeňané strhli ve-
dení na svou stranu.

První příležitost ke skórování ve druhé půli 
měli na svých kopačkách svěřenci Pavla 

Vrby. Míč z Horváthova přímého kopu z dva-
ceti metrů brankář Kalju s problémy vyrazil na 

břevno. K dorážce se následně tlačil Stanislav 
Tecl, ale defenzíva hostů srazila jeho pokus na 

rohový kop. Okamžik Standy Tecla však přišel 
vzápětí, když hlavou proměnil Horváthův centr 

v branku. 3:1 pro Viktorku! V 62. minutě dovršil 
Pavel Horváth své veledílo. Po technické střele 

přesně k pravé tyčce přidal čtvrtý zásah Viktorky 
a  svůj třetí v  utkán - 4:1. V  68. minutě se ovšem 

dostali do brejku hosté, z necelých patnácti metrů 
zakončoval Eino Puri. Matúš Kozáčik předvedl vyni-

kající zákrok, ale míč doputoval přesně k dobíhají-
címu Damianu Quintierimu, jenž ho uložil do odkryté 

sítě. 4:2. Vzápětí odešel z hrací plochy hrdina zápasu 
Pavel Horváth a nahradil ho Tomáš Hořava. Střelecké 

kouzlo plzeňských středopolařů však na hřišti přetr-
valo, neboť Hořava si vzápětí skvěle naběhl na centr 

ze  standardní situace a  hlavou rozvlnil síť za Telešo-
vými zády popáté. 5:2! Následně se estonský gólman 

vyznamenal při zakončení Michala Ďuriše z bezprostřední blízkosti. 
V 82. minutě byl však už i on krátký proti Tomáši Wágnerovi, jemuž 
připravil brankovou příležitost Michal Ďuriš. Odkrytá svatyně hostů, 
jeden dotírající obránce a míč blíže k plzeňskému útočníkovi. Žádný 
problém pro Tomáše Wágnera, jenž vstřelil šestý gól Západočechů. 
6:2! Na tomto výsledku následně nic nezměnila snaha viktoriánů při-
dat sedmou branku, zakončení Davida Limberského a Tomáše Wág-
nera z posledních vteřin zápasu skončila na brankové konstrukci.

Viktoria si poradila s estonským Nõmme Kalju i v domácím prostředí 
a zajistila si postup do další fáze bojů o Ligu mistrů. Soupeřem pro 
play off o účast v základní skupině nejslavnější evropské pohárové 
soutěže bude viktoriánům celek NK Maribor.

Minulé zápasy / 

JK Nõmme Kalju–FC Viktoria Plzeň 0:4 (0:1)
Branky: 2. a 52. Čišovský, 77. Ďuriš, 90. Hejda
ŽK: Ceesay - Darida, Limberský, Čišovský
Rozhodčí: Andre Marriner - Simon Long, John Brooks 
(všichni Velká Británie)
JK Nõmme Kalju: Teleš - Šišov, Bärengrub, Koogas, 
Kallaste - Puri (78. Hiroki), Ceesay, Wakui, Kimbaloula - 
Quintieri, Voskoboinikov (69. Neemelo). Trenér Igor Prins. 
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Řezník, Čišovský, Hejda, 
Limberský - Darida (85. Hořava), Horváth - Petržela (80. 
Rajtoral), Kolář (65. Ďuřiš), Kovařík - Wágner. Trenér Pavel 
Vrba. 

FC Viktoria Plzeň–JK Nõmme Kalju 6:2 (2:1)

Branky: 20. z penalty, 44. a 62. Horváth, 58. Tecl, 70. 
Hořava, 82. Wágner - 10. a 69. Quintieri
ŽK: Řezník - Šišov, Quintieri
Rozhodčí: Kennet Stefan Johannesson - Stefan Wittberg, 
Mehmet Culum (všichni Švédsko)
Diváci: 9 482
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik - Řezník, Čišovský, Procházka, 
Limberský - Darida, Horváth (69. Hořava) - Petržela, Kolář 
(46. Rajtoral), Ďuřiš - Tecl (58. Wágner). Trenér Pavel Vrba.
JK Nõmme Kalju: Teleš - Šišov, Bärengrub, Koogas, 
Kallaste - Kimbaloula, Ceesay (75. Soares), Wakui, Puri (71. 
Kirss) - Quintieri, Voskoboinikov (65. Neemelo). Trenér Igor 
Prins.



8 VIKTORIÁN 3 CHL 2013

Plzeňský trenér nějakou větší zkušeností se slovinským fotbalem 
prozatím nedisponuje. „Abych řekl pravdu, tak snad jenom z mlá-
dežnických kategorií, kdy jsme se Slovinskem hráli. Ale to už je 
strašně dávno, na klubové úrovni nemám žádnou,“ hlásí. Nicméně 
značné množství podrobnostío soupeři získal trenérský tým z po-
zorování. „Měli jsme možnost vidět je v posledních pěti soutěžních 
utkáních. Věřím, že to je dostačující,“ prozrazuje plzeňský kouč.

Slovenský brankář Matúš Kozáčik se již s tímto slovinským cel-
kem v evropských pohárech jako jediný z  celku Západočechů 
setkal. „Osobně jsem proti Mariboru už jednou hrál, ale to už je 

několik let. Na zápas ve Slovinsku přišlo asi deset tisíc fanoušků. 
Domácí utkání hrají na útulném stadionu, fanoušci dokázali vy-
tvořit skvělou atmosféru,“ vzpomínal Matúš Kozáčik na dobu, kdy 
ještě hájil barvy Sparty Praha. Právě pražský tým dokázal slovin-
ského soupeře vyřadit v předkole Evropské ligy. Gólman Vikto-
rie je přesvědčen, že slovinský mistr má svoji nespornou kvalitu. 
„V této fázi soutěže již není slabých soupeřů. S losem jsme ale 
spokojeni z důvodu vzdálenosti, protože cesta do Kazachstánu by 
byla zcela jistě velmi náročná,“ dodal závěrem.

I kapitán Viktorie je s losem spokojený vzhledem k poměrně krátké 
vzdálenosti. „Určitě jsme nechtěli letět do Karagandy, takže z to-
hoto pohledu byl los úspěšný. Navíc očekávám velkou podporu fa-
noušků při utkání na hřišti soupeře,“ vyhlížel těsně po losu Pavel 
Horváth. Kapitán modročervených si troufl na prognózu působení 
Viktorie v Lize mistrů. „Bavili jsme se o tom se spoluhráči v ka-
bině, pokud budeme mít štěstí na los a slabé soupeře, můžeme 
Ligu mistrů vyhrát,“ dodal se svým typickým humorem.

Jsme rádi za fanoušky, mají to do 
Mariboru blízko, shodují se Viktoriáni

S losem čtvrtého předkola Ligy mistrů, který 

určil za soupeře Viktorky slovinský NK Maribor, 

panovala ve Štruncových sadech spokojenost. 

„Kvůli fanouškům jsme chtěli dva týmy. Těmi byly 

Maribor a Austria. Jsem rád, že naši příznivci to 

budou mít blízko a určitě nás pojedou do Mariboru 

podpořit. Sílu soupeře budeme zjišťovat. Samozřejmě 

víme, že postoupil přes silný kyperský tým,“ řekl o 

nadcházejícím sokovi Viktorie, který v předchozím 

předkole Champions League vyřadil favorizovaný APOEL 

Nikósie, Pavel Vrba.

/ Ohlasy na los



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 9

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



10 VIKTORIÁN 3 CHL 2013

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 232
Prvoligové branky 18

21 František Rajtoral 
12. 3. 1986
Post obránce
Prvoligové starty 232
Prvoligové branky 24

27Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 137
Prvoligové branky 3

14 Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 396
Prvoligové branky 77

10Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 51
Prvoligové branky 11

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 102
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 212
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 55
Prvoligové branky 3

2

FC VIKTORIA Plzeň

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6

17

Vladimír Darida 
8. 8. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 58
Prvoligové branky 11

16 Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 117
Prvoligové branky 13

19

Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33

/ Soupiska hráčů

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 3
Prvoligové branky 0

13

Marek Hanousek
6. 8. 1991
Post záložník
Prvoligové starty 41
Prvoligové branky 9

5 Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 217
Prvoligové branky 26

11Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 136
Prvoligové branky 11

7 Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 11

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Pavel Vrba 
6. 12. 1963
hlavní trenér

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 106
Prvoligové branky 42

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 79
Prvoligové branky 11

12Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 209
Prvoligové branky 48

26

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Karel Krejčí 
20. 12. 1968
asistent trenéra

Pavel Průša
24. 11. 1961
asistent trenéra
trenér brankářů

Bohumil Rodek
25. 5. 1955
kondiční trenér

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 32
Prvoligové branky 11

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 100
Prvoligové branky 25

15

Soupiska hráčů / 



12 VIKTORIÁN 3 CHL 2013 / Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 13VIKTORIÁN 3 CHL 2013VIKTORIÁN 3 CHL 2013 13Stadion Maribor / 

První písemná zmínka o Mariboru pochází z roku 1204, město se 
dokázalo ubránit obléhání Matyášem Korvínem koncem patnác-
tého století i výpadům Osmanské říše v letech 1532 a 1683. Habs-
burská monarchie jej měla od dob Rudolfa Habsburského pod kon-
trolou až do rozpadu říše v roce 1918.

V roce 1941 bylo celé Dolní Štýrsko připojeno k Německu, což pro 
většinu Slovinců znamenalo povinnost opustit město. Po skončení 
druhé světové války bylo německé obyvatelstvo převážně odsu-
nuto. Maribor se díky příhraniční poloze stal hlavním kulturním 
centrem oblasti a největším průmyslovým městem v celé Jugoslá-
vii. Poté, co Slovinsko vyhlásilo samostatnost na Jugoslávii, nastaly 

pro tuto zemi vážné ekonomické problémy. Situace se začala zlep-
šovat v polovině devadesátých let.

Ve městě působí Univerzita v Mariboru, což je druhá největší uni-
verzita v zemi, založená roku 1975. Své kulturní potřeby mohou tu-
risté uspokojit v galeriích, muzeích či na stadionech svých oblíbe-
ných sportovních klubů. 

Maribor, perla severovýchodního 
Slovinska

Soupeř hraje ve zrekonstruované aréně

Ljudski vrt je domovským stadionem NK Maribor, aréna byla 
vybudována v roce 1952 a v roce 2008 byla zrekonstruována. 
Kapacita stadionu je po rekonstrukci stanovena na 12 994 
míst. Kromě soupeře Viktorie zde hraje své zápasy 
i slovinské národní mužstvo. 

Díky vynikající akustice je Ljudski vrt využíván k  pořádání 
koncertů a jiných kulturních akcí. Stadion se navíc může 
pochlubit tím, že patřil mezi čtyři arény, které pořádaly v roce 
2012 Mistrovství světa ve fotbale hráčů do sedmnácti let.

Maribor je druhé největší město ve Slovinsku a sídlo 

stejnojmenné územně správní jednotky, na Slovinsku 

nazývané občina. Celá občina má přes 112 tisíc obyvatel, 

městem protéká řeka Dráva.



14 VIKTORIÁN 3 CHL 2013 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 15Partneři / 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 



16 VIKTORIÁN 3 CHL 2013

Soupiska

/ Soupisky

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 12. 11. 1994
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
5 Marek Hanousek 6. 8. 1991
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10  Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
  
Hlavní trenér
Pavel Vrba

Asistenti trenéra
Karel Krejčí, Jiří Skála, Pavel Průša 

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáři
12 Marko Pridigar 18. 5. 1985
33 Jasmin Handanović  28. 1. 1978
34 Dragan Topić  12. 3. 1993

Obránci
3 Matjaž Kek 4. 1. 1991
6 Martin Milec 20. 9. 1991
7 Aleš Mejač 18. 3. 1983
22 Nejc Potokar 2. 12. 1988
24 Dejan Trajkovski 14. 4. 1992
26 Aleksander Rajčević 17. 11. 1986
28 Mitja Viler 1. 9. 1986
44 Arghus Soares Bordignon 19. 1. 1988
45 Nejc Mevlja 12. 6. 1990

Záložníci
5 Željko Filipović 3. 10. 1988
8 Dejan Mezga 16. 7. 1985
10 Agim Ibraimi 29. 8. 1988
20 Goran Cvijanović 9. 9. 1986
21 Amir Dervišević  4. 7. 1992
25 Ranko Moravac 25. 1. 1995
29 Timotej Dodlek 23. 11. 1989
39 Damjan Bohar 18. 10. 1991
70 Aleš Mertelj 22. 3. 1987
92 Matic Črnic 12. 6. 1992

Útočníci
9 Marcos Magno Morales Tavares 30. 3. 1984
14 Jean Philippe Mendy 4. 3. 1987
17  Matija Smrekar  8. 4. 1989
27 Alen Ploj 30. 6. 1992
71 Nusmir Fajić  12. 1. 1987

Hlavní trenér
Ante Čačić

Asistenti trenéra
Saša Gajser, Drago Kondić

HOSTÉ
NK MARIBOR



VIKTORIÁN 3 CHL 2013 17Výstava Double / 

Právě na začátku nové sezóny obou týmů startuje originální výstava, 
která fanouškům opět připomene, že dvojitou porci mistrů má ak-
tuálně jen a jen Plzeň. Mimořádná výstava Plzeňský Double se ote-
vřela už v sobotu 17. srpna ve sportovním obchodním centru Decath-
lon na Borských polích a potrvá do 8. září.

Výstavu pořádá Nákupní centrum Borská pole ve  spolupráci 
s oběma sportovními kluby FC Viktoria Plzeň a HC Škoda Plzeň. Oba 

kluby zapůjčily na unikátní expozici ty nejcennější skvosty i další za-
jímavosti, které se s historickým sportovním úspěchem pojí. V první 
řadě samozřejmě nebudou chybět oba mistrovské poháry. Fanoušci 
se ale můžou těšit i na další exkluzivní exponáty.

Z  hokejového mužstva budou k  vidění například brusle Martina 
Straky doplněné dresem a hokejkou, dres Jana Kováře a samo-
zřejmě nesmí chybět ani zlatá mistrovská medaile. Viktoria zapůj-
čila kromě mistrovské trofeje kopačky Pavla Horvátha, rukavice 
Matúše Kozáčika, originální dresy, originální medaili a mnoho dal-
ších zajímavostí. 

Výstavu bude doplňovat obsáhlá fotogalerie. Fanoušci tak nejspíš 
vůbec poprvé v historii uvidí fotky, jak si oslavy užívali sami mistři, 
když už zmizeli z dosahu novinářů a médií.

Plzeňský double znovu ožívá

Úřadující plzeňští fotbaloví i  hokejoví mistři už 

zahájili novou sezónu. Zatímco FC Viktoria Plzeň si už 

zajistila play-off Ligy mistrů a  v  Gambrinus lize drží 

neporazitelnost, hokejisté HC Škoda Plzeň mají ještě 

před extraligou rozehraný tradiční European Trophy. Oba 

týmy čeká v  letošní sezóně mimořádná výzva. Cesta za 

obhajobou titulů.



18

VZPOMÍNKY NA LIGU MISTRŮ




